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افتتاح ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید
مدیرعامل شرکت متروی تهران اعلام کرد که در صورت تأمین منابع، 

شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید خواهیم بود.
محسن هرمزی  در مورد تأثیر توسعه شبکه مترو بر صرفه جویی در 
سوخت، بنزین و... به ایسنا گفت: بررسی ها نشان داده است که با 
توسعه مترو، ۸۸ هزار میلیارد ریال در مصرف سوخت، ۹۹ هزار میلیارد 
ریال در هزینه استهلاک و لوازم یدکی خودروها، ۹۶ هزار میلیارد ریال 
در هزینه اتلاف وقت مسافران، ۴۰ هزار میلیارد ریال در هزینه ناشی از تصادفات، ۴۷ هزار میلیارد ریال در هزینه 
بهداشت، درمان و نظافت ناشی از آلودگی هوا و ۱۶ هزار میلیارد ریال نیز در هزینه تعمیر و نگهداری معابر شهری 

می‌شود. صرفه‌جویی 
وی با بیان اینکه این اعداد عجیب ناشی از توسعه شبکه مترو در شهر تهران است، افزود: به همین دلیل است 
که مدیریت شهری فعلی، توسعه و تکمیل مترو را مورد توجه قرار داده است و به همین دلیل هم برنامه دقیقی 
برای توسعه مترو در سال جدید لحاظ شده و حدود ۲۷هزار میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۲ برای این مهم در نظر 
گرفته شده است؛ البته بدون‌ شک توسعه و نوسازی مترو نیازمند حمایت‌های دولت است. جای امیدواری دارد 
که رئیس‌جمهور شخصاً به مسأله ورود پیدا کرده تا پرداخت مبلغ اولیه برای تأمین ۶۳۰واگن خارجی از طریق 
فاینانس صورت پذیرد یا تأمین اعتبار مالی تکمیل پروژه متروی تهران- پرند و پرداخت سهم متروی پرند از بودجه 

سالیانه کشور در دستور کار قرار گیرد. 
وی با بیان اینکه این مهم با تزریق به موقع منابع مالی امکان پذیر است، به‌گونه ای که حتی می‌توان شاهد افتتاح 
۱۳ ایستگاه دیگر فقط در خط ۶ طی سال ۱۴۰۲ باشیم، در مورد سرانجام ساخت قطار ملی، گفت: با همت نیروهای 
داخلی، اقدامات مهمی در آزمایش‌های موفقیت آمیز قطار ملی با عمق داخلی سازی ۸۵ درصد  رخ داد و این 
زیرساختی است که امیدوارم  سال آینده روی ریل خدمت‌رسانی قرار گیرد و تولید انبوه ۱۵ رام از آن دنبال می‌شود. 

ایران پنجمین سازنده کیت ژنتیک
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: نخستین محصول فرآوری بافت  

به زودی به بازار عرضه می‌شود که در ایمپلنت‌های استخوانی، دریچه‌های 
قلبی و قرنیه نیاز بیش از ۴۰۰ هزار بیمار را در طی سال تأمین می‌کند.
در حال حاضر ۴۶۵ مرکز پزشکی قانونی در کشور فعال است و به مردم 
ارائه خدمت می‌کند و در چهار حوزه تخصصی معاینات، تشریح، آزمایشگاه 

و کمیسیون در حال فعالیت است.
رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت : یکی از بخش‌های تخصصی و مهم این سازمان حوزه آزمایشگاهی است و 
از آنجا که نظر پزشکی قانونی برای دستگاه قضا بسیار مهم و تعیین کننده در صدور رأی نهایی پرونده‌هاست، 
آزمایشگاه‌های ما به دانش روز دنیا تجهیز شده، زیرا در بسیاری از پرونده‌ها انجام آزمایش‌های تخصصی برای ارائه 

نظر کارشناسی پزشکی قانونی را میسر می‌کند.
عباس مسجدی تصریح کرد: هم اکنون ۱۰ قطب ژنتیک قانونی در سراسر کشور وجود دارد و در حوزه تخصصی 

ژنتیک به مردم ارائه خدمت می‌کند.
وی با اشاره به اینکه حوزه تشریح و بررسی صحنه جرم نیز از دیگر بخش‌های تخصصی و مهم سازمان است، یادآور 
شد: امور تشریح، برخاف تصور عموم که سازمان را تنها به این خدمت می‌شناسند، تنها پنج درصد خدمات 
سازمان را در بر می‌گیرد، اما در عین حال از مهمترین و به نوعی یکی از تخصصی‌ترین بخش‌های سازمان است و به 
طور متوسط سالانه ۸۰ هزار جسد که جنبه قضایی دارد، برای تعیین علت فوت به پزشکی قانونی ارجاع می‌شود.

مسجدی با اشاره به تلاش‌های این سازمان برای ارتقای جایگاه علمی و تلاش آن در بومی سازی و ساخت تجهیزات 
مورد نیاز، گفت: در فاصله کوتاهی بعد از بیانات مقام معظم رهبری در خصوص مسأله محور شدن پژوهش‌ها، 
نخبگان جوان ما موفق به تولید کیت ژنتیک با بالاترین استانداردها شدند و اکنون ایران پنجمین کشور دنیا در 

تولید کیت‌های ژنتیک در این سطح از کیفیت است و نشانگر ظرفیت علمی بالای پزشکی قانونی ایران است.

را داد و مخبر عصر ۹ فروردین و در 
نامه‌ای به رئیس قوه مجریه نتیجه 
بررسی‌ها و پیگیری‌های انجام شده 

در این زمینه را اعام کرد.
در نامه مخبر به رئیسی آمده 
است: »با وجود تقارن موضوع با 
ساعات پایانی سال، موضوع با 
همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌های 
ذیربط از جمله سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی، خزانه‌داری کل کشور، 
بانک مرکزی و بانک ملی و وزارت 
آموزش و پرورش بررسی و حقوق 
اسفند و اصلاحیه آن در حداقل 

زمان پرداخت شد.«
در این نامه همچنین درباره علل بروز 
مسأله آمده است: »پس از برگزاری 
دستگاه‌های  با  متعدد  جلسات 
اجرایی و نظارتی و بررسی اسناد و 
مدارک و توضیحات دست‌اندرکاران 
مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام 
وزارت آموزش و پرورش علت اصلی 
بروز مشکل بوده است. برای حل 
مشکل و اجرای دقیق و قانونمند 
رتبه‌بندی معلمان نیز مقرر شد، 
با وجود برخی ابهامات در احکام 
صادره که در فرصت مناسب بررسی 
خواهد شد، برای رعایت شأن و 
جایگاه معلمان علاوه بر تخصیص 
۱۰۰ درصدی اعتبارات )۳۸هزار میلیارد 
تومان( قانون مصوب، دولت نیز از 
حداکثر اختیارات قانونی خویش برای 
افزایش رقم مصوب استفاده کرده و 
بر این اساس مطالبات قانونی ۶ ماهه 
دوم سال ۱۴۰۰ و ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ با 

فوریت محاسبه و پرداخت شود.«
۱۰ فروردین  از آن در تاریخ  پس 
معاون اول رئیس جمهور نیز پس 
از بررسی موضوع اعام کرد که 
وزارت آموزش و پرورش مقصر بوده 
است. در همین زمینه گفته شد 
که با مسئولان مقصر در تأخیر 
پرداخت حقوق فرهنگیان در سطح 
مدیران عالی آموزش و پرورش 

برخورد خواهد شد.
ن  معلما ت  قا معو ز  ا بخشی 
حق‌التدریس و خرید خدمات در 
روز دهم فروردین ماه به حسابشان 
واریز شد. همچنین در روز یازدهم 
از  بخشی  واریز  ماه  وردین  فر
معوقات رتبه‌بندی معلمان انجام 
شد و اعتبارات تخصیص یافته در 
استان‌ها توزیع شد و پرداخت 
معوقات رتبه‌بندی معلمان نیز 
توسط بانک‌های عامل انجام و 
معوقات مربوط به مابه‌التفاوت 
بین رتبه یک و رتبه استحقاقی 
معلمان در سال ۱۴۰۱ پرداخت شد.

 در نهایت با شروع اولین روز کاری و 
پایان یافتن تعطیات نوروز در تاریخ 
۱۴ فروردین ۱۴۰۲ خبر پذیرفته شدن 
استعفای یوسف نوری اعلام شد. با 
پذیرش استعفای یوسف نوری، رضا 
مراد صحرایی، رئیس کنونی دانشگاه 
فرهنگیان با حفظ سمت به عنوان 
سرپرست این وزارتخانه انتخاب شد. 
رضا مراد صحرایی متولد ۱۳۵۵ و 
دارای دکترای زبان شناسی از دانشگاه 
علامه طباطبایی و استاد تمام این 
دانشگاه است که از اردیبهشت سال 
گذشته به‌عنوان رئیس دانشگاه 

فرهنگیان انتخاب شد.
پیش از این در ابتدای تعطیات 
نوروز، یوسف نوری در پی تعویق 
در پرداخت حقوق معلمان، معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع و مدیر 

کل دفتر وزارتی را برکنار کرد.

بررسی اعتراضات رتبه‌بندی از 
۱۹ فروردین

‌عدم مدیریت صحیح در اجرای 
رتبه‌بندی از سوی وزارت آموزش 
و پرورش را نمی‌توان در این برهه 
حساس نادیده گرفت. این وزارتخانه 
قول اجرای رتبه‌بندی از اواخر سال 
۱۴۰۱ را بارها عنوان کرد و معلمان را 
چشم انتظار گذاشته بود؛ در حالی 
که رویه تأیید مدارک و اعتراض 
همچنان  آنان  رتبه  از  معلمان 
ادامه دارد. لازم به ذکر است که 
به منظور رسیدگی و پاسخگویی به 
اعتراضات رتبه بندی، چهار کارگروه 
تخصصی در ادارات آموزش و پرورش 
استان و مناطق با عناوین آموزش 
ابتدایی، آموزش متوسطه، پرورشی، 
تربیت بدنی و پشتیبانی شکل 
گرفته و فعالیت خود را بر اساس 
دستورالعمل شروع خواهند کرد.

کار کارگروه‌های تخصصی بررسی 
اعتراضات رتبه‌بندی از ۱۹ فروردین 
در ادارات آموزش و پرورش سراسر 
کشور آغاز و به اعتراضات معلمان 
در این حوزه رسیدگی خواهد شد.

میزهای تکریم و پاسخگویی به 
ادارات  و  ادارات کل  رتبه‌بندی در 
آموزش و پرورش استان‌ها تشکیل 
شده و در راستای تکریم و حفظ 
یی  سخگو پا ن  ا ر همکا مت  ا کر
انجام خواهد گرفت.  شایسته 
شایان ذکر است همکارانی که در 
سامانه my.medu.ir به فرایند 
اعتراض  ثبت  خود  رتبه‌بندی 
کرده یا خواهند کرد، رسیدگی 
به اعتراضات آنان صرفاً در بستر 

سامانه خواهد بود.

یوسف نوری از آموزش و پرورش رفت

 جدیت دولت در پیگیری قصور 
پرداخت حقوق معلمان

در سال گذشته وزارت آموزش و 
پرورش کشور فراز و نشیب‌های 
زیادی را پشت سر گذراند که یکی 
از آنها تأمین بودجه برای اجرای 
رتبه‌بندی فرهنگیان بود. با گذشت 
ماه‌ها و سال‌ها تلاش برای اجرای 
رتبه‌بندی و احقاق حق معلمان در 
آخر آن‌طور که ادعا می‌شد کار پیش 
نرفت و نهایتاً دولت سیزدهم بود که 
به اجرایی شدن قانون رتبه‌بندی 
همت گمارد و رتبه معلمان اعلام 
شد؛ اما پرداخت حقوق اسفند 
۱۴۰۱ برای معلمان با مشکل مواجه 

شد. قرار بود پرداختی معلمان 
با احتساب رتبه آنها باشد اما به 
علت آنچه »اختلاف مبانی محاسبه 
فوق‌العاده رتبه‌بندی و بار مالی 
مربوطه با سازمان برنامه و بودجه 
کشور« خوانده شد، پرداخت حقوق 
اسفندماه معلمان با تأخیر و در روز 
۲۹ اسفندماه به صورت علی‌الحساب 
واریز شد و موجبات نارضایتی جامعه 

فرهنگیان را فراهم کرد.
هر چند اطلاعیه‌های پی در پی 
از سوی وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه در همان روز 
صادر شد که وزارت آموزش و پرورش 
سازمان‌های پشتیبان و تأمین‌کننده 
منابع در اجرای این قانون و اختلاف 
مبانی محاسبه فوق‌العاده رتبه‌بندی 
و بار مالی مربوطه با سازمان برنامه 
و بودجه کشور را سبب علی‌الحساب 
واریز شدن حقوق‌ها اعام کرد اما 

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد 
»کوتاهی از وزارت آموزش و پرورش 
بوده که لیست حقوق را بارگذاری 

نکرده است«.
و  نهایت مرکز اطلاع‌رسانی   در 
آموزش  وزارت  عمومی  بط  وا ر
و پرورش اعام کرد که با توجه 
به خطای نرم‌افزاری، متأسفانه 
با  اسفندماه  حقوق  پرداخت 
کسوراتی همراه بوده است. این 
رت  ا وز هی  ا رخو عذ با  ع  موضو
آموزش و پرورش و پس از آن ورود 
مستقیم رئیس جمهور به موضوع 
همراه شد و آیت‌الله رئیسی در 
روز ۲۹ اسفندماه در دستوری به 
معاون اول خود خواستار تشکیل 
جلسه با حضور مسئولان مربوطه 
برای حل اشکالات در پرداخت 
حقوق معلمان، برخورد با قصور 
و تقصیرهای احتمالی مدیریتی، 

تصمیم‌گیری و اعام نتیجه در این 
باره شد. رئیس جمهور در روز ششم 
فروردین ماه و در نخستین جلسه 
هیأت دولت، با بیان اینکه اجرای 
ح خوب رتبه‌بندی  نادرست طر
معلمان در آخر سال کام معلمان 
عزیز را تلخ کرد گفت: تدابیری 
برای حل موضوع اتخاذ شد، اما 
موضوع باید تا حصول نتیجه با 
جدیت بررسی و پیگیری شود تا اگر 
سوءمدیریتی وجود داشته حتماً با 

قاطعیت با آن برخورد شود.
 پس از این اتفاق و گلایه معلمان 
در سراسر کشور، رئیس جمهور به 
مخبر، معاون اول جهت بررسی 
مشکل به وجود آمده در پرداخت 
حقوق معلمان، امتیازات قانون 
رتبه‌بندی معلمان و فرهنگیان و رفع 
مشکل و شناسایی و برخورد با قصور 
و تقصیرهای احتمالی، دستورات لازم 

اکرم رضایی
خبرنگار

گزارش خبری

اخبار استانی

 تشرف بیش از یک میلیون زائر 
به بقاع متبرکه خراسان رضوی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: 
در ایام نوروز امسال، یک میلیون و ۵۵ هزار زائر به 

بقاع متبرکه خراسان رضوی مشرف شدند.
حجت‌الاسام محمد احمدزاده در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در ایام نوروز امسال، یک میلیون و ۵۵ 
هزار زائر به بقاع متبرکه خراسان رضوی مشرف 
شدند و قریب به ۳۰۰ هزار زائر در بقاع متبرکه و 

حسینیه‌های استان اسکان یافتند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی بیان 
کرد: طرح آرامش بهاری در ایام نوروز در ۱۲۳ بقعه 
متبرکه خراسان رضوی برگزار شد که از ۲۵ اسفند 
تا پایان ۱۳ فروردین، یک میلیون و ۵۵ هزار زائر به 
بقاع متبرکه استان مشرف شدند که از این تعداد 

۶۷ هزار و ۲۰۵ نفر زائر خارجی بودند.

افزایش دما در غالب نقاط کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار پراکنده و وزش 
باد در برخی استان‌ها و روند افزایش دما در غالب 

نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیاییان  درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی امروز در برخی نقاط مازندران، گلستان، 
سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی و ارتفاعات 
البرز شرقی افزایش ابر، رگبار پراکنده و وزش باد 
انتظار می‌رود. طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در 
نیمه غربی کشور روند افزایش نسبی دما و در 
نیمه‌شرقی کشور استقرار هوای خنک پیش‌بینی 
می‌شود. چهارشنبه )۱۶ فروردین( در غالب مناطق 
کشور جوی آرام و پایدار همراه با افزایش نسبی دما 
حاکم می‌شود. ساعات بعد از ظهر در برخی مناطق 
شمال غرب و ارتفاعات البرز غربی بارش پراکنده و 

وزش باد رخ می‌هد.
ضیاییان در ادامه گفت: با گذر موج تراز میانی 
جو از نوار شمالی کشور پنجشنبه )۱۷ فروردین( در 
شمال غرب کشور ابرناکی، وزش باد شدید موقتی 
با احتمال خبرش گرد و خاک و رگبار پراکنده باران 
رخ می‌دهد. جمعه در اغلب مناطق کشور جوی 

آرام حاکم است.

 کردستان قطب 
درمان سرطان در کشور

شاید تا چند سال قبل، اینکه کردستان بتواند به 
قطب تشخیص و درمان سرطان تبدیل شود، دور از 
ذهن بود، چون محرومیت واژه عجین شده با نام 

آن بود ولی حالا این اتفاق افتاده است.
به گزارش ایرنا، هجدهم بهمن پارسال بود که ۲ 
بخش ویژه تشخیص و درمان سرطان در سنندج 
با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به بهره‌برداری رسید؛ طرح‌هایی که کردستان را 
در زمره مراکزی قرار داد تا با سلول‌های سرطانی 

مقابله کند.
دکتر فرزام بیدارپور، معاون امور بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کردستان گفت: اصاح باورهای 
نادرست مردم در خصوص سرطان از جمله درمان 
ناپذیر بودن آن و جلب مشارکت سیاستگذاران و 
مجریان سامت )درون بخشی و برون بخشی( در 

کنترل عوامل خطر سرطان نیز مهم است.
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان با اشاره به آمارهای مربوط به سرطان 
در کردستان، اضافه کرد: تعداد موارد جدید مبتلا 
به سرطان در استان کردستان، ۲ هزار و ۸۷۸ نفر 
بوده که ۴۶ درصد آن در زنان و ۵۴ درصد هم در 

میان مردان است.
همین آمارها باعث شد تا وزارت بهداشت و خیرین 
سامت به فکر کاری برای بیماران درگیر سرطان 
بیفتند، بخش پیوند مغز استخوان بیمارستان 
بعثت سنندج با زیر بنای ۶۵۰ متر مربع دارای ۶ 
اتاق ایزوله، اتاق عمل و فضاهای جانبی است که 
با مشارکت بنیاد خیریه رویا فروزش احداث و با 
راه‌اندازی آن، نیاز به اعزام بیماران نیازمند پیوند 

مغز استخوان به خارج از استان رفع شد.
برهان مراد ویسی رییس بیمارستان بعثت سنندج 
اظهار کرد: این بخش با ساختاری جدید طراحی و 
احداث شده و به هیچ عنوان خطر عفونت ندارد و 
۴۰ بار تهویه برای هر اتاق طراحی شده است.این 
بخش شامل قسمت های آلوژن و اتولوک است 
و برای تجهیز بخش آلوژن به کمک مالی بیشتر 

وزارت بهداشت نیاز داریم.
 کردستان جزو مراکز انگشت شمار کشور است که 
به دستگاه پت اسکن مجهز است، بخش پزشکی 
هسته‌ای و تصویربرداری مولکولی پت‌سی‌تی‌اسکن 
بیمارستان کوثر، دارای اتاق اسکن با دستگاه 
زیمنس و آخرین تکنولوژی روز دنیا، ۲ اتاق جذب 
بیمار و اتاق تزریق پت‌اسکن است که پت‌سی‌تی 
تمام اعضای بدن، عضله قلب و مغز را با رادیو 
داروی FDG انجام می دهد. این دستگاه برای 
تشخیص سریع انواع سرطان ها در بیمارستان 
کوثر سنندج، به عنوان قطب درمان سرطان غرب 
کشور راه‌اندازی شد. اکنون با راه اندازی این مرکز، 
کردستان به یکی از قطب های تشخیص و درمان 

سرطان تبدیل شده است.

معاون آموزشی وزارت بهداشت: 

افزایش ظرفیت نباید محدود به رشته‌های پزشکی باشد
معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و دبیرشورای آموزش 
اینکه  بیان  با  پزشکی و تخصصی 
افزایش ظرفیت رشته‌های دانشگاهی 
باید به صورت متوازن باشد، تصریح 
کرد: افزایش ظرفیت نباید محدود به 
رشته‌های پزشکی و دندان‌پزشکی باشد. کشور به بهداشت‌کار، پرستار، ماما و 
فیزیوتراپ هم نیاز دارد. نباید از سایر رشته‌ها غفلت کرد و تمام امکانات نباید 
به رشته‌ پزشکی محدود شود. دکتر ابوالفضل باقری‌فرد درباره وضعیت افزایش 
رشته‌های تخصصی و فوق‌تخصصی در سال ۱۴۰۱ گفت: ظرفیت رشته‌های 
تخصصی و فوق‌تخصصی در سال ۱۴۰۱ به میزان ۲۰ درصد افزایش یافت. نتایج 
افزایش ظرفیت رشته‌های تخصصی و فوق‌تخصصی در ۴ سال آینده نمایان 

می‌شود چرا که این افراد در ۴ سال آتی وارد بازار کار می‌شوند. 
دکتر باقری‌فرد با بیان اینکه پرسش »چرا تعداد پزشکان متخصص در کشور 
کم است؟« مطرح می‌شود، گفت: ما به موضوع کمبود پزشکان متخصص در 
کشور اذعان داریم. تعداد پزشکان متخصص در مقایسه با پزشکان عمومی 
کم است. شرایط سختی برای دستیاران تخصصی تا کنون وجود داشته است. 
حقوق دستیاران تخصصی به مدت ۲۰ سال حدود ۲ میلیون تومان بود؛ به 
عبارت دیگر، پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم، دستیاران تخصصی ۲ میلیون 
حقوق دریافت می‌کردند. چه کسی می‌تواند با حقوق ۲ میلیون تومانی ۴ سال 

زندگی خود را اداره کند؟ 
دبیرشورای آموزش پزشکی و تخصصی ادامه داد: حقوق ۲ میلیون تومانی 
دستیاران تخصصی افزایش یافت و به مبلغ قابل قبول یعنی ۸ میلیون تومان 

رسید. در سال جاری، حقوق دستیاران افزایش خواهد یافت.

از امروز

ثبت نام نوبت دوم کنکور آغاز شد
ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری 
سال ۱۴۰۲ از امروز آغاز می‌شود و تا 
۲۱ فروردین ماه ادامه دارد. نوبت دوم 
کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ در روزهای ۱۴ 

و ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.
نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
برای پذیرش در رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه 
حضوری مجازی پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه 
پیام نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته‌های 
تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسامی برگزار می شود. در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ تأثیر قطعی سابقه تحصیلی ۴۰ درصد خواهد بود که بر اساس نمرات پایه 
دوازدهم محاسبه می‌شود. آزمون سراسری از میان دروس تخصصی رشته‌های 
تحصیلی در سه سال آخر دوره دوم متوسطه در هر یک از گروه‌های آزمایشی 
برگزار می‌شود که دروس و ضرایب آن در دفترچه راهنمای آزمون اعلام شده 
است. نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، در روزهای ۲۹ و ۳۰ دی ماه سال 

۱۴۰۱ برگزار شده است.
 مهلت تمدید شده برای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی 
سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده است و داوطلبان می‌توانند در روزهای ۱۵ و ۱۶ 

فروردین ماه ۱۴۰۲ نسبت به ثبت نام و ویرایش اطلاعات اقدام کنند.
همچنین پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی است. 
داوطلبان این آزمون از روز گذشته می‌توانستند نسبت به ثبت نام و ویرایش 
فرم مربوطه و ارسال مدارک اقدام کنند که امروز این فرصت پایان می یابد.
پنجاهمین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت 

۱۴۰۲ برگزار می‌شود.

علیرغم هشدار کارشناسان

استفاده از ماسک ۱۶ درصد است
روند ابتلا به کرونا همچنان رو به رشد 
بوده و این در حالی است که سیر رعایت 
پروتکل‌های ضدکرونایی همچنان پایین 
است؛ به طوری که متوسط استفاده از 
ماسک به عنوان مهمترین راه پیشگیری 
از ابتا به کووید ۱۹ در کشور حدود ۱۶ 
درصد است. این در حالی است که حالا متخصصان مهمترین محافظت در مقابل 
کند شدن شیوع کرونا را استفاده از ماسک می دانند. پیش‌بینی‌ها بر آن است 
که روند افزایشی کرونا در کشور تا پایان فروردین ادامه داشته باشد و هرچند 
که شدت بیماری‌زایی سویه‌های امُیکرونی کرونا نسبت به سویه‌های پیشین 
کمتر شده، اما باتوجه به افزایش سرایت‌پذیری آنها و بالا بودن قدرت انتقال، 

همچنان امکان بالا رفتن موارد ابتلا و بستری وجود دارد.
در عین حال معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به تداوم روند افزایشی کرونا تا پایان فروردین ماه در عین حال بر تزریق 
نوبت‌های یادآور واکسن کرونا تأکید کرد. دکتر بابک عشرتی درباره آخرین 
وضعیت کرونا در کشور، به ایسنا گفت: عمده مواردی که درحال حاضر به واسطه 
ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری می‌شوند گروه سالمندان یا کسانی هستند 
که بیماری زمینه‌ای دارند و یا نوبت یادآور واکسن‌های کرونا را تزریق نکرده‌اند.
این اپیدمیولوژیست با تأکید بر اینکه کرونا دیگر جزئی از زندگی بشر است، 
تصریح کرد: توصیه کلی ما این است که کسانی که به بیماری مبتلا می‌شوند 
و علامت دارند تا ۵ روز بعد از بهبود علائم حتماً در منزل بمانند چون این کار 
سبب می‌شود از گردش بیماری در سطح جامعه جلوگیری شود. این مسأله در 
مورد دانش‌آموزان اهمیت بیشتری دارد چون معمولاً کودکان علائم سبک‌تری 

دارند اما انتقال بیماری از سمت آنها خیلی سریع‌تر اتفاق می‌افتد.

با شروع 
اولین روز 

کاری در 
۱۴۰۲ خبر 

پذیرفته شدن 
استعفای 

یوسف نوری 
اعلام شد 
با پذیرش 

این استعفا 
رضا مراد 

صحرایی، 
رئیس کنونی 

دانشگاه 
فرهنگیان با 
حفظ سمت 

به عنوان 
سرپرست 

این وزارتخانه 
انتخاب شد

علی محمدی  / ایران


